
令和 5年 11月 2日 

藤沢市剣道連盟 片瀬剣友会 

 

令和 5 年度冬季湘南藤沢錬成会のお知らせ 

拝啓、ますますのご盛栄の事とお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、市内外小学生の技術向上、モチベーション維持及び親睦を目的に、下記のとおり錬成

会を開催する運びとなりました。 

開催に当たっては、藤沢市の施設、市剣道連盟の新型コロナウィルス感染症防止対策(ガイド

ライン)を遵守致します。 

各団体及び保護者の皆様におかれましては、錬成会開催の趣旨をご理解の上、ご参加頂

きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

1. 開催日時：令和 5年 12月 10日（日） 9：30～16：00 

2. 開催場所：秋葉台体育館（第二体育室） 

     神奈川県藤沢市遠藤 2000-1 

3. スケジュール： 

 会場：9時 30分 

 開会：10時 15分 

 午前の部：10時 30分～12時 30分 

 昼休憩：12時 30分～13時 15分 

 午後の部：13時 20分～15時 45分 

 閉会：16時 00分 

 ＊時間は目安になります。 

4. 参加対象者：小学生（防具を付け、試合できる子供） 

5. 実施要項：小学生（3年生以上） 

＊各団体 1チーム 7名まででお願いします 

5人制団体戦形式 

前半：回り形式 取り放題 一審制 

後半：トーナメント 3本勝負 二審制 

6. 申込期限：11月 26日（日） 

7. 申込方法：別紙申込用紙にて、参加・不参加をメールでご連絡ください。 

8. 連絡先： 藤沢市剣道連盟 片瀬剣友会 田尾逸人 

 E-mail：hayatokyo@gmail.com 

 

 

 

mailto:hayatokyo@gmail.com


9. その他依頼事項 

・会場の関係で各団体 1チーム 7名まででお願いします。 

・5人以上参加の場合は交代で試合をお願いします。 

・当日の参加状況で混成チームを作る場合もあります。 

・各団体審判のできる方を各チーム 1名お願いします。 

・審判旗、紅白目印は各団体でご用意ください 

・当日他団体の利用もあり会場、更衣室の利用に限りがありますので胴着・袴は可能な限り着装し

てきてください。 

・更衣の際は更衣室をご利用ください。 

・控室は荷物置き場とさせていただきますので貴重品は各団体で管理お願いします。 

・お弁当ご持参お願いします。 

・ゴミは各団体で必ずお持ち帰りください。 

・駐車場の限りがございますので乗り合わせのうえ、施設駐車場のみならず近隣駐車場のご利用も

お願いします。 

・試合会場には観覧席はございませんので会場には各チーム選手に加え引率者（監督、関係者等）

3 名までの入室でお願いします。 

・マウスシールドの着装はお願いします。 

 

以上



11月 26 日（日）必着 

藤沢市剣道連盟 片瀬剣友会 

田尾逸人 行き 

 

 

冬季湘南藤沢錬成会(12/10)申し込み用紙 

団体名：                 

代表者氏名 ：               

引率者：                       

連絡先（電話）： 

連絡先（Email）： 

 

下記表に参加・不参加をご記入ください 

部門 参加・不参加 

小学生（3 年生以上）  

＊各団体 1 チーム 7 名まででお願いします。 

 

 

送付先 Email：hayatokyo@gmail.com 

 

mailto:hayatokyo@gmail.com

